



RareWine ApS

Industrivej 20 G
9310 Vodskov
CVR-nr. 41016221

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.09.2020

Rasmus Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RareWine ApS
Industrivej 20 G
9310 Vodskov

CVR-nr.: 41016221
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Tom Deichmann, formand
Rasmus Nielsen
Anders Børsen
Rasmus Sandorff Jacobsen

Direktion

Rasmus Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20 t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	34.936
Driftsresultat	19.959
Resultat af finansielle poster	(2.664)
Årets resultat	13.434
Balancesum	153.257
Investeringer i materielle aktiver	3.600
Egenkapital	54.295
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.077
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(7.616)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	14.473
Nøgletal	
Soliditetsgrad (%)	35,43

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb og salg af vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultatet udgør 34,9 mio. kr. Årets resultat før skat udgør 17,3 mio. kr.

2019/2020 er selskabets første regnskabsår. Selskabet er stiftet ved indskud af aktivitet fra Rare Wine A/S pr. 01.07.2019.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på forventet niveau. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningen til det kommende regnskabsår er stigning i bruttofortjenesten på mellem 10-20% samt en forbedring af driftsresultatet på 10-20 % i forhold til det realiserede i 2019/2020.

Særlige risici

Ledelsen ser usikkerheden omkring COVID-19 og de mulige afledte effekter på afsætningsmuligheder som en risiko i 2020/21. Det seneste halve år har udvist tilfredsstillende resultater, hvorfor ledelsen forventer minimal påvirkning af COVID-19.

Virksomheden afdækker væsentlige indkøb i GBP og USD via valutaterminsforretninger.

Ledelsen indgår ikke spekulative valutaterminsforretninger.

Miljømæssige forhold

Rare Wine ApS har ikke produktion eller spildforhold af nogen art, hvorfor virksomhedens påvirkning af eksternt miljø meget begrænset.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.936.309
Personaleomkostninger	1	(14.328.771)
Af- og nedskrivninger		(648.225)
Driftsresultat		19.959.313
Andre finansielle indtægter		1.572
Andre finansielle omkostninger		(2.665.452)
Resultat før skat		17.295.433
Skat af årets resultat	2	(3.860.973)
Årets resultat	3	13.434.460

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		3.402.958
Immaterielle aktiver	4	3.402.958
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.692.920
Indretning af lejede lokaler		705.124
Materielle aktiver	5	3.398.044
Deposita		1.171.700
Finansielle aktiver	6	1.171.700
Anlægsaktiver		7.972.702
Fremstillede varer og handelsvarer		98.812.850
Forudbetalinger for varer		17.845.645
Varebeholdninger		116.658.495
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.760.467
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.215.268
Andre tilgodehavender		4.872.617
Periodeafgrænsningsposter	7	1.843.174
Tilgodehavender		10.691.526
Likvide beholdninger		17.933.813
Omsætningsaktiver		145.283.834
Aktiver		153.256.536

Passiver

	Note	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		40.000
Overført overskud eller underskud		54.255.136
Egenkapital		54.295.136
Udskudt skat	8	750.000
Hensatte forpligtelser		750.000
Bankgæld		7.908.192
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		30.204.023
Skyldig selskabsskat		3.110.973
Anden gæld		1.162.371
Langfristede gældsforpligtelser	9	42.385.559
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.892.185
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.269.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.420.579
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.554.234
Skyldig selskabsskat		6.163.694
Anden gæld		1.525.705
Kortfristede gældsforpligtelser		55.825.841
Gældsforpligtelser		98.211.400
Passiver		153.256.536
Finansielle instrumenter	11	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12	
Eventualforpligtelser	13	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15	
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16	
Koncernforhold	17	

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	40.820.676	40.860.676
Årets resultat	0	13.434.460	13.434.460
Egenkapital ultimo	40.000	54.255.136	54.295.136

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Driftsresultat		19.959.313
Af- og nedskrivninger		648.225
Ændringer i arbejdskapital	10	(4.530.569)
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.076.969
Modtagne finansielle indtægter		1.573
Betalte finansielle omkostninger		(2.665.452)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.336.532)
Pengestrømme vedrørende drift		11.076.558
Køb mv. af immaterielle aktiver		(3.562.381)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.976.945)
Salg af materielle aktiver		25.000
Køb af finansielle aktiver		(1.101.200)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.615.526)
Optagelse af lån		19.739.200
Udbetalt udbytte		(1.000.000)
Kassekredit ved tilførsel af aktivitet		(4.266.419)
Pengestrømme vedrørende finansiering		14.472.781
Ændring i likvider		17.933.813
Likvider ultimo		17.933.813
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		17.933.813
Likvider ultimo		17.933.813

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.
Gager og lønninger	13.295.285
Pensioner	65.594
Andre omkostninger til social sikring	175.536
Andre personaleomkostninger	792.356
	14.328.771
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.136.684
	1.136.684

2 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.
Aktuel skat	3.110.973
Ændring af udskudt skat	750.000
	3.860.973

3 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.
Overført resultat	13.434.460
	13.434.460

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	311.769
Tilgange	3.562.381
Kostpris ultimo	3.874.150
Årets afskrivninger	(471.192)
Af- og nedskrivninger ultimo	(471.192)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.402.958

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	623.132	0
Tilgange	2.266.691	710.254
Afgange	(261.353)	(80.000)
Kostpris ultimo	2.628.470	630.254
Årets afskrivninger	(196.903)	(5.130)
Tilbageførsel ved afgange	261.353	80.000
Af- og nedskrivninger ultimo	64.450	74.870
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.692.920	705.124

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	70.500
Tilgange	1.101.200
Kostpris ultimo	1.171.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.171.700

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet som aktiver, består af forudbetalte omkostninger.

8 Udskudt skat

	2019/20
	kr.
Immaterielle aktiver	750.000
Materielle aktiver	203.000
Forpligtelser	(203.000)
Udskudt skat i alt	750.000

	2019/20
	kr.
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	750.000
Ultimo	750.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Bankgæld	596.208	7.908.192	1.117.890
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.295.977	30.204.023	5.609.830
Skyldig selskabsskat	0	3.110.973	0
Anden gæld	0	1.162.371	0
	1.892.185	42.385.559	6.727.720

10 Ændring i arbejdskapital

	2019/20
	kr.
Ændring i varebeholdninger	(23.262.460)
Ændring i tilgodehavender	(1.129.013)
Ændring i leverandørgæld mv.	19.860.904
	(4.530.569)

11 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger til sikring af fremtidige handler i GBP og USD. Kontrakterne forfalder løbende i perioden 01.07.2020 - 03.08.2020. I forhold til terminspriserne på balancedagen har kontrakterne en positiv markedsværdi på 6 t.kr., netto. Markedsværdien er indregnet under andre tilgodehavender.

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20
	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.308.814

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med R. N. Holding ApS, CVR-nr. 29779872, som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har RareWine ApS afgivet virksomhedspant, stort tkr. 83.500, omfattende bl.a., men ikke udtømmende, tilgodehavender fra salg og varebeholdninger.

RareWine ApS har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til tkr. 500.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

RWH ApS, Aalborg, CVR-nr. 29779872 ejer alle anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. R. N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nr. 29779872, ejer majoriteten af anparterne i RWH ApS og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
R. N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nr. 29779872.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
RWH ApS, Aalborg, CVR-nr. 38419455.
